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A Turi Török Tibor szobrász-
művész és a Szarvasi Hagyo-
mányőrző Gazdák Nemzetiségi 
Egyesülete által néhány éve 
elindított Kárpát-medencei szo-
bormisszió újabb mérföldkö-
véhez érkezett, s így került sor 
Petőfi Zoltán és Kékesi László 
bélyegtervező grafikus dombor-
műves emléktáblái felavatására. 
Előbbi Lőwy Árpád portréja 
szomszédságába került a Réthy-
bástya falán, míg Kékesi László 
portréja a Bolza-bástyára került 
a tavaly avatott gróf Bolza Géza 
emléktábla társaságába.

A jeles alkalmat megtisztelte 
Kékesi László három gyermeke: 
ifj. Kékesi László, Kékesi Berna-
dett és Kékesi Attila és Dankó 
Béla országgyűlési képviselő. 
Részt vett az avatáson Babák 
Mihály polgármester, Závoda 
Ferenc, a Hagyományőrző Gaz-
dák elnöke, több önkormány-
zati képviselő, köztük Molnár 
Etele alpolgármester, valamint 
Csasztvan András, a Cervinus 
Teátrum igazgatója.

A korábbi években kialakult 
koreográfia szerint Závoda Fe-
renc köszöntötte a jelenlévőket 
s a későbbiekben Turi Török 
Tiborral, az adományozó mű-
vésszel egy ad-hoc kikanyarított 
telefonos beszélgetést is lefoly-
tatott. A művész szemléletesen 
elemezte az elkészült alkotá-
sokhoz fűződő kultúrtörténeti 
vonatkozásokat. Babák Mihály 
polgármester köszönetet mon-
dott az alkotónak s kihasználva 
az alkalmat Csasztvan András 
színházigazgatóval egyetértés-
ben megosztotta egy újabb 
ötletét, nevezetesen Melis 
György portréjának elkészíté-
sére tett javaslatot.

A két alkotás alanyainak 
pályáját jelen sorok írója mint a 
Kárpát-medencei szobormisz-
szió sajtósa ismertette.

Petőfi Zoltán 1864-66 között 
volt a szarvasi főgimnázium 
diákja, s apja nyomdokain ha-
ladva erős késztetést érzett a 
költészet és a vándorszínészet 
iránt. Éppen 155 esztendeje a 

közeli Kiscsákón – ahol nagy-
bátyja, Petőfi István intézőként 
működött Geiszt Gáspár birto-
kán – egy műkedvelő alkalmi 
társulattal bemutatta a Férj egy 
órára című vígjátékot. Későb-
biekben, amikor felhagyott 
tanulmányaival egy debreceni 
társulathoz szegődött s többek 
közt Nagyváradon is fellépett. 
Fiatalon kettétört életét Krúdy 
Gyula a Zoltánka című szomo-
rújátékban örökítette meg.

Kékesi László a hazai és az 
európai grafika és bélyegter-
vezés nemzetközi hírű művé-
sze, 102 esztendeje, 1919. szep-
tember 17-én Szarvason szüle-
tett. Pályája az Iparművészeti 
Főiskola elvégzése után freskó-
festőként indult, Márton Lajos 
tanítványaként. Ma 36 hazai 
templom őrzi műveit. A má-
sodik világháborúban haditu-
dósítóként küzdött, majd ame-
rikai hadifogságba került, ahol 
magát Eisenhower tábornokot 
és vezérkarát is lerajzolta. A 
közelmúltban került ifj. Kékesi 
László birtokába – ő már közel 
húsz kötetben írta meg édesapja 
munkásságát – egy páratlan 
hadtörténeti kuriózum. Annak 
idején Kékesi László egy ame-
rikai rohamtüzér ezred króniká-
jához készített parádés illuszt-
rációkat az egység harcairól. A 
kiadott művel életében nem 
találkozhatott, azonban ennek 
egy példánya több mint hét 
évtized után egy amerikai antik-
váriumból jutott Magyaror-
szágra.

Kékesi 1960-tól már a Pénz-
jegynyomda művészeként on-
totta bélyegeit. A legutóbbi ku-
tatások szerint 252 hazai és 611 
külföldi bélyeget alkotott. Há-
romszor nyert Ezüstgerely-díjat 
sportbélyegeiért. 1989-ben az 
Aradi vértanúk blokkjával el-
nyerte az Év legszebb bélyege 
címet. Grafikáival rendszeresen 
szerepelt párizsi, hamburgi, 
krakkói és más tárlatokon. Meg-
jegyezzük, hogy köze volt még 
további 200 külföldi bélyeg 
megalkotásához, de azokat a 

Pénzjegynyomda jegyezte, ne-
vek feltüntetése nélkül. 1991-
ben újrarajzolta szülővárosa ősi 
címerét, amiért még abban az 
évben Szarvas Városért díjat 
kapott. A címerért kapott ösz-
szeget karitatív célra szintén 
szülővárosának ajánlotta.

A fentiekben ismertetett be-
szédek után a jelenlévők – 

Babák Mihály polgármester, 
Závoda Ferenc, jelen sorok írója 
és ifj. Kékesi László megko-
szorúzták a néhai művész em-
léktábláját. A baráti beszélgetés 
során a család köszönetet 
mondott az Önkormányzatnak 
és Závoda Ferencnek.

Szenes János

Kárpát-medencei szobormisszió

Kékesi László és Petőfi Zoltán 
domborművével gyarapodtunk

Gyönyörű, szeptemberi verőfényes időben zajlott 
vasárnap a III. Körös-körül Futófesztivál, az Eu-
rópai Mobilitási Hét hagyományosan nagy sikerű 

rendezvényeként. Mivel a Szarvasi Vízi Színház adta a rajt-
cél helyszínt, a futamok és az eredményhirdetések közti 
szünetben sem unatkoztak a vendégek.

Bringás vért az életért

Az Európai Mobilitási Hét szarvasi eseménysoro-
zatának megnyitásakor fenti címmel került sor 
szervezett véradásra a Magyar Vöröskereszt Szar-

vasi Területi Szervezetének közreműködésével.

A múlt csütörtöki napon dél és délután öt között a Szarvasi Járási 
Hivatal nagyterme volt a karitatív esemény színhelye. A résztvevők 
számának gyarapítását az a tény is segítette, hogy a véradók között 
egy kerékpárt illetve különböző ajándékcsomagokat is kisorsoltak a 
másnapi bringás reggeli ideje alatt.

Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia
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Tervezett módosítások a 
Volánnál

Volánbusz

Szarvas Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatal
Babák Mihály polgármester részére 

Tisztelt Babák Mihály Polgármester Úr! 

ájékoztatjuk, hogy társaságunk 2021, október 15-től az Önök Ttelepülését érintően menetrend módosítások bevezetését 
kezdeményezi a szolgáltatást megrendelő Innovációs és 

Technológiai Minisztériumnál. 
4855 [Gyula] - Békéscsaba - Szarvas - Kunszentmárton autó-

buszvonalon:
- Munkanapokon 15:40 órakor Szarvasról Kunszentmártonba 

induló 773 sz. járat meghosszabbított útvonalon, Szarvas, vá. 
megállóhelytői (16:35 ára) közlekedik vasúti csatlakozás biztosítása 
miatt.

- Munkanapokon 15:25 órakor Kunszentmártonból Szarvasra 
induló 773 sz. járat meghosszabbított útvonalon, Szarvas, vá. 
megállóhelyig (16:07 óra) közlekedik vasúti csatlakozás biztosítása 
miatt. 

4985 Szarvas - Békésszentandrás autóbuszvonalon:
- Naponta 14:00 órakor Békésszentandrásról Szarvasra induló 468 

sz. járat meghosszabbított útvonalon, Szarvas, vá. megállóhelyig 
(14:15 óra) közlekedik vasúti csatlakozás biztosítása miatt.

- Hetek utolsó iskolai előadási napján 16:10 órakor Békés-
szentandrásról Szarvasra induló 476 sz. járat meghosszabbított 
útvonalon, Szarvas, vá. megállóhelyig (16:28 óra) közlekedik vasúti 
csatlakozás biztosítása miatt. 

Kérjük tájékoztatásunk szíves elfogadását.

Budapest, 2021. szeptember 13.

Dzurek Gabriella forgalmi üzemvezető
Minyó István szolgáltatásszervezési csoportvezető

KOMÉP munkálatok
Szeptember 3-tól 16-ig

Szeptember 3-án meleg aszfaltos kátyúzás folyt a város 
belterületén. Gépi fűkaszálás volt a Liszt Ferenc utcán. Gallyaltak a 
Virágos utcán, a barna háznál és az Eötvös utcán. Egynyári ágyások, 
kőedények kézi öntözése történt.

Szeptember 6-án meleg aszfalttal kátyúztak az Alkotmány utcán. 
Burkolati jeleket festettek a város belterületén. Folyóka tisztítás volt 
a Kossuth utcán a volt Plastolus előtt. Gépi fűkaszálásra került sor a 
Liszt Ferenc utcán és a Kórház dűlőn. Gallyaltak a Béke 12-nél, a 
barna háznál, a Granárium udvarán. Kézi öntözés történt a Fürdő 
előtti planténereknél, a piac planténereinél és kiemelt ágyásoknál. 
Gépi erővel öntözték a muskátli kandelábereket. Gyomlálták a 
Szabadság-Dózsa ágyást, visszavágták az évelőket.

Szeptember 7-én folytatódott a meleg aszfaltos kátyúzás a város 
belterületén. Kátyúzták a Lónamajori út melletti, törmelékkel 
kihordott utat. Folytatódott a volt Plastolus előtti folyóka takarítás. 
Gépi fűkaszálás volt a Szabadság úton. Fakivágás történt a Virágos 
utcában. Egynyári felületeket öntöztek gépi és kézi erővel.

Szeptember 8-án folytatódott a fentiekben említett folyóka 
takarítása. Megtörtént a ligeti tornapálya kiszedése. A Kossuth téri 
játszótéren rugós játékot és a villamost javították. Gépi fűkaszálás 
folyt a Szabadság úton. Mulcsoztak a Sportpályán. Gallyaltak az 
Eötvös és Árpád utcákban. Virágágyásokat és kőedényeket 
gyomláltak városszerte.

Szeptember 9-én meleg aszfalttal kátyúztak az Alkotmány utcán. 
Szilvanapokkal kapcsolatos forgalmi rendet alakítottak. Gépi 
fűkaszálás volt a Csabai úton. Mulcsoztak a Sportpályán és az 
Erzsébet-ligetben. Favágás volt az Erzsébet-ligetben. Kézi és gépi 
öntözés történt a város területén.

Szeptember 10-én meleg aszfalttal kátyúztak az Alkotmány 
utcán. Folytatódott a Szilvanapok forgalmi rendjének kialakítása. 
Gépi fűkaszálás volt a Letelepedési Emlékműnél, a Vízi Színháznál, 
a Fő téren, a Templomkertben. Favágás történt az Erzsébet-
ligetben, a Damjanich utcán. Öntöztek a Mittrovszky-kastélynál és a 
Templomkertben. Bozótvágás volt a fóliasátor környezetében.

Szeptember 14-én járdabontás és –javítás folyt a Ruzicskay 
Alkotóháznál. Karbantartották a városi KRESZ-táblás rendszert. 
Helyreállították a Vajda Péter utcán kitört KRESZ táblát. Mulcsozás, 
terítés folyt a Ligetben az ifjúsági tábor melletti 2 hektáron. Gépi 
fűkaszálás volt a Vízi Színpaddal szembeni területen. Kaszálták az 
Arborétumhoz vezető kerékpárút környezetét. Megtörtént a 
Ligetben kidőlt fák darálása és elszállítása. Kézi öntözés történt a Fő 
téren és a Mittrovszky-kastély előtt. Gyomlálták a Turul emlékmű 
lábazatát.

Szeptember 15-én folytatódott a Ruzicskay Alkotóháznál a 
járdabontás és –javítás. Gépi fűkaszálás volt a Lengyel-palota 
udvarán és Ezüstszőlőben. Folytatódott a kidőlt ligeti fák darálása 
és elszállítása. Lombfúvóval lefújták a futópályát. A város területén 
egynyári felületek ápolási munkái folytak.

Szeptember 16-án folytatódott a járdaépítés a Ruzicskay 
Alkotóháznál. Tereprendezés történt ugyanott. Meleg aszfaltos 
kátyúzás folytatódott a város területén. Ligeti gallyak depózása, 
elszállítása történt. Egynyári felületek ápolása történt a város 
területén.

Lázár Zsolt megköszönte

Kedves Testvérek!

zeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik a Sgyülekezet elnökségének felhívására adományokkal 
támogatták a templom felújítását és a gyülekezetünk 

anyagi megerősítését.

Köszönjük azoknak a szolgálatát is, akik a Szilvanapon a 
Lehetőségek Piacán munkájukkal segítették a gyűjtésünket.

Kepenyes György gondnok úr hívta fel a figyelmünket arra, 
hogy az elmúlt években a toronyban tűz keletkezett egy 
villámcsapást követően.

Ezt senki sem vette észre eddig.

A templomtorony teljes megsemmisülésétől egy csoda 
mentette meg templomunkat!

A villámvédelem mostani felújítása tehát halaszthatatlan és 
kötelező feladatunk.

Az áldozati vasárnap által meghirdetett gyűjtést október 1-jén 
zárjuk le, így erre a célra továbbra is adhatnak adományt a 
Testvérek.

Kérem, tekintsék meg a mellékelt fényképet!

Köszönettel:
Lázár Zsolt

esperes, igazgató lelkész
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HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Szilvanapi 
pálinkaminősítések 

eredményei

Gyümölcspálinka

Összesen 79 nevezés érkezett. A zsűri tagjai Lingauer János, Mi-
hály László, Szűcs Dávid, Pálus Anikó, Hodálik Pál és Majer József 
voltak.

A fődíjat - mely egyben vándordíj - 46-os sorszámmal Budai 
Sándor 2020-as vajkörtéje érdemelte ki.

Arany minősítés
7., Budai Erzsébet 2021 fekete ribizli   
14., Dézsi László 2021 fekete ribizli
19., Kőrösiné Zvara Mária 2021 kajszi barack
23., Csuvár János 2020 meggy
24., Csuvár János 2020 birs
26., Lehoczki Jánosné 2020 törköly
33., Gyollai László 2020 szőlő - Irsai Olivér 
42, Pljesovszki Tibor 2020 borseprő
48., Budai Sándor 2021 málna
54., Ádám Ildikó 2019 fekete szeder
58., Medgyesi Tamás 2021 kajszibarack
64., Fehér Zoltán 2018 bodza
71., Kravic testvérek 2020 méz párlat
78., Schubert Henriett 2020 Aletta szőlő

Ezüst minősítés
6., Budai Erzsébet 2021 piros ribizli
10., Dézsi László 2020 szőlő - ottonel muskotály 
15., Dézsi László 2021 piros ribizli
16., Dézsi László 2021 körte
18., Kőrösiné Zvara Mária 2020 szőlő -tokaji hárslevelű
25., Lehoczki Jánosné 2020 szőlő – Irsai Olivér
31., Hegedűs Csaba 2019 birs
40., Pljesovszki Tibor 2020 fekete ribizli
41., Pljesovszki Tibor 2020 som
55., Trnka Marián 2021 fekete ribizli
67., Süvegesné Bolla Szilvia 2019 szőlő
68., Süvegesné Bolla Szilvia 2020 meggy
70., Kravic testvérek 2020 dió
74., Kravic testvérek 2020 sárgabarack
75., Kravic testvérek 2020 vilmoskörte
76., Gáspár Tamás 2020 szőlő

Bronz minősítés
5., Budai Erzsébet 2020 szőlő – Irsai Olivér
8., Id. Dézsi László 2021 sárga cseresznye
11., Dézsi László 2021 sajmeggy
28., Bődi Péter 2020 szőlő – cserszegei fűszeres
29., Hegedűs Csaba 2018 meggy
32., Hegedűs Csaba 2018 szőlő
34., Gyollai László 2020 kifferkörte
37., Gyollai László 2020 sárgadinnye
44., Budai Sándor 2021 újfehértói fürtösmeggy
49., Budai Sándor 2021 fűszeres meggy
53., Ádám Ildikó 2021 málna
59., Medgyesi Tamás 2021 szőlő – Irsai Olivér  
61., Simon László 2020 vegyes

* * *

Szilvapálinka

A 17 nevezett italt a Fabulya Attila, Göncz Gábor és Hegedűs Ervin 
összetételű zsűri véleményezte.

A fődíjat, vándordíjat 11-es sorszámmal idén Medgyesi Tamás 

2021-es szilvapálinkája érdemelte ki.

Ezüst minősítés
1., Kőrösiné Zvara Mária 2020
6., Hegedűs Csaba 2020

Bronz minősítés
4., Lehoczki Jánosné 2020
5., Pósa Zsolt 2020
14., Süvegesné Bolla Szilvia 2020
15., Kravic testvérek- sárgaszilva 2020

Pályázhat a Családsegítő

Az Önkormányzat mint fenntartó képviseletében Babák Mihály 
polgármester jóváhagyta, hogy a Szarvas Család- és Gyermekjóléti 
Központ 2021-ig pályázatot nyújtson be a Nemzeti Szociálpolitikai 
Intézet „A gyermekeink védelmében informatikai rendszerhez 
kapcsolódó eszközbeszerzés támogatása 2021” című felhívásra, 
tekintettel arra, hogy a pályázaton nem szükséges saját forrást 
biztosítani.

* * *

Bemutatták a Családi ágyat

Csurulya Csongor rendezésében Fehér Tímea és Bartus Gyula 
Jászai-díjas főszereplésével bemutatták a Családi ágy című 
vígjátékot. Fordította és átiratát készítette Pozsgai Zsolt. Jan Hartog 
darabját 6 képben láthatta a közönség a békéscsabai Stúdió-
színházban. 
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Diától a moziig

Paluska György 3. évada

Paluska György szarvasi hangtechnikust mindig is a 
régi, retró rekvizitumok s dolgok érdekelték. Ez in-
dította el a gyűjtést, ami mára odáig jutott, hogy 

közel száz működőképes eszköz van a birtokában. A gyűj-
téshez óriási háttértudás is társul, intuitív szellemességgel 
összeállított előadásaihoz nagyszerű érzékkel választ ze-
nét, kiállításai több hónapos előkészületet, precizitást 
igényelnek. 

Immár harmadik alkalommal tartott előadást a városi könyv-
tárban. Diától a moziig címmel. Tavaly a járvány miatt elmaradt. 
Most is, mint mindig, nagyszámú érdeklődő előtt zajlott az előadás. 
Jó volt látni, hogy a karantén hónapjai sem vették el az emberek 
kedvét a különleges kulturális események látogatásától. 

Az elmúlt években csodájára járhatott a publikum a sercegő 
hanglemezt megszólaltató gramofonjának vagy a korabeli „Rákosi 
tölcsérből” felhangzó hangfelvételnek; de bárki megszólaltathatta 
kedvenc lemezét a 2 Ft-os érmével működő eredeti zenegépből. 

A második nagy téma az elektromosság volt. Edison és Tesla, a két 
feltaláló életét, eredményeit, vitáját ismerhettük meg természetesen 
izgalmas szemléltetőeszközökkel megspékelve. Szó esett a 
magyarországi első közvilágításról, a '60-as, '70-es évek 
technikájáról, amelyek közül a legérdekesebbeket működés 
közben is megcsodálhatta a közönség: egy 1941-ből származó 
forgókéses villanyborotvát, egy hordozható rádiót, amely egyben 
bakelitlemez-lejátszó is volt a '70-es években.

Most a film került a középpontba. Ha lehet még fokozni, még 
ihletettebb, inspiráltabb előadás, vagy mondhatnánk igazi 
produkció, zajlott a könyvtárban, hétfőn. A filmkészítés története, a 
vetítés kulisszatitkai nagy közönséget vonzanak. De nem mindegy, 
milyen a narrátor, milyen minőségű a kommentár? Paluska György 
esetében kitűnő moderátort talált ez a nagyszerű téma. Ha a 
technikai mozzanatok, apró részletek elkalandozásra csábították 
volna a hallgatókat, ő mindjárt bedobott egy személyes információt 
vagy híradórészletet. Finom szövésű humorba csomagolta, ami 
amúgy jelentéktelen nüánsz lett volna. 

Kirajzolódott előttünk a film világtörténete.  A Laterna Magica 
(1437) megszületésétől az animációig, a némafilmtől Hollywood 
legnívósabb alkotásaiig. Az árnyjátékok világától az episzkópig és a 
fotópuskákig. A Xenon izzó. A Pajtás filmvetítő és társai. S láthattuk 
a kinetoszkópot, a zoetrópot, Bepillanthattunk a híres emberek 
magánéletébe. (Lumiere testvérek, Lifka Sándor, Lugosi Béla, Korda 
Sándor, Orczy Emma). És hát a film maga, mint mű. Elbűvölő 
karrierek. Az első fecskék. Az első filmek. Lady Hamilton. A kék 
bálvány. Hippolit, a lakáj. Mind élmény és katarzis. Most felfedeztük 
újra a nagy pillanatokat. Ez a történetiség, az idő nyelve, amin beszél 
a világ. Paluska György jól ismeri ezt a világot. Ismét bizonyította. A 
rajz megmozdult. És hangulatot teremtett.

Bravó! Gratuláció a jó programért. Várjuk a folytatást.
Kántor Zsolt

Fotó: Városi Könyvtár

Jól teljesített a Tourinform

A Magyar Turisztikai Ügynökség elkészítette a 2020. július 1. – 
2021. július 30. közötti időszak Tourinform hálózatra vonatkozó 
értékelését. Az értékelés a Tourinform Minőségbiztosítási Rendszer 
(TMR) szempontjai szerint készült. Ez alapján a Tourinform Szarvas 
TMR mutatója 87%.

* * *

Mibe kerül a Szarvasi 
Karateközpont?

A 2021. június 1-jén megkötött szerződés szerint a BMSK Műszaki 
Fejlesztési, Sportüzemeltetési és Közbeszerzési Zrt. mint 
Megrendelő az OJRÓ 2007. Kft.-t (Budapest) bízta meg a Szarvasi 
Karateközpont kivitelezésével. A volt Plastolus irodaház alsó 
szintjére kiterjedő edzőterem és kiszolgáló helyiségei nettó 231 
millió 69 ezer 900 forintba kerülnek.

* * *

Határidő: szeptember 30.

A Swietelsky Magyarország Kft. 2021. szeptember 30.-i határ-
idővel vállalta a Szilvafa utca aszfaltburkolatának felújítását az 
Arborétum utca – Szilvafa utca 12. közötti szakaszon. A burkolat 4 
cm vastagságban AC11 jelű kopórétegből készül, melegen 
hengerelt aszfalt alapozással, 3 m szélességben. A bruttó 
vállalkozási díj 4 millió 495 ezer 800 forint.

* * *

Vízjogi üzemeltetési engedély

Szarvas Város Önkormányzata 2051. szeptember 30-ig hatályos 
időszakra megkapta a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság Katasztrófavédelmi Hatósági Osztályától a Szarvas 722 
hrsz.-ú ingatlanhoz kapcsolódó partvédő mű módosított üze-
meltetési engedélyét.

* * *

A Magyarország Közepe 
Egyesületről

A Gyulai Törvényszék 2020. december 9-én kelt végzésében vette 
nyilvántartásba a Magyarország Közepe Egyesületet, melyet Farkas 
Tamás elnök és dr. Hanyecz Katalin főtitkár képvisel.

* * *

Jön a Jókaiban a
Made in Hungária

Szeptember 16-án a Békéscsabai Jókai Színház Vigadójában 
tartották Fenyő Miklós-Tasnádi István Made in Hungária című 
musicaljének olvasópróbáját. A kultdarab főbb szerepeit Ornándy 
M. Keve, Nagy Róbert és Csomós Lajos alakítja. Rendezője Halasi 
Imre.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
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Kihasználta a gépjármű-
tulajdonosok óvatlanságát

A kunszentmártoni és a tiszakécskei rendőrök együttműködése 
hozta meg a sikert: az öcsödi jogsértőt gyanúsítottként hallgatták ki 
a nyomozók.

Egy öcsödi lakos tett bejelentést a rendőrségre, mert lakóháza 
előtt, a 2021. szeptember 11-én az esti órákban leparkolt járművét – 
melynek gyújtáskapcsolójában az indítókulcs, továbbá az 
utastérben személyes okmányai is benne maradtak – ismeretlen sze-
mély elvitte. Az egyenruhások helyszíni szemlét tartottak, adatokat 
gyűjtöttek és elrendelték a jármű körözését. Az öcsödi sértett 
másnap ismét felkereste a rendőrséget és elmondta, hogy az 
ismeretlen személy visszavitte a járművet a lakóháza elé. A 
tulajdonos azt gyanította, hogy csak a közelben járhatott vele a 
jogsértő, mert az üzemanyagból alig fogyott.

A nyomozóknak néhány nap múlva egy újabb eltűnt gépkocsit 
érintő ügyben kellett intézkedniük. A bejelentés adatai szerint, 2021. 
szeptember 18-án az esti órákban egy öcsödi ingatlan 
kocsibejáróján hagyott autónak veszett nyoma. Az óvatlan tulaj-
donos ez esetben is benne felejtette a járműben az indítókulcsot.

A 2021. szeptember 18-i öcsödi eseménnyel párhuzamosan 
Tiszakécskén intézkedtek a közrendvédelmi járőrök, akik egy 
járművet kíséreltek meg intézkedés alá vonni, azonban a sofőr a 
gépkocsit hátrahagyva, kivonta magát a rendőri intézkedés alól. A 
kunszentmártoni és a tiszakécskei rendőrök példás együttmű-
ködésének köszönhetően az egyenruhások hamarosan rekonstru-
álták az eseményeket: a járművet egy öcsödi férfi vezette, és az 
ellenőrizni kívánt autó azonos a kunszentmártoni rendőrök által 
keresett gépkocsival.

A nyomozók egy 21 éves öcsödi fiatalt számoltattak el a 
bűncselekménnyel kapcsolatban, aki később a nyomozók asztala 
előtt ülve vallott a részletekről. Elmondta, hogy azért vitte el a kocsit, 
hogy a tiszakécskei diszkóban tudjon szórakozni, azonban nem ez 
az egy jogsértés, amit elkövetett. Bevallotta, hogy 2021. szeptember 
11-én is ő vitte el autót Öcsödről, ekkor szintén a tiszakécskei 
diszkóba ment. Azzal mentegette magát, hogy nem akart egyik 
tulajdonos kárára sem kocsikázni, ezért mindkét alkalommal tankolt 
a járművekbe.

A Kunszentmártoni Rendőrkapitányság kétrendbeli jármű ön-
kényes elvétele bűntett elkövetése miatt folytat eljárást.

* * *

Sokadjára is tiltottan vezetett

Szarvason, a Dózsa György utcából 2021. szeptember 19-én 15 óra 
45 perc körül a rendőrök előállítottak egy 25 éves férfit.

Személygépkocsit vezetett annak ellenére, hogy a Békéscsabai 
Járásbíróság és több rendőrkapitányság is elti l totta a 
járművezetéstől. A Szarvasi Rendőrkapitányság a férfit őrizetbe vette 
és büntetőeljárást indított ellene, járművezetés az eltiltás hatálya 
alatt bűncselekmény gyanúja miatt.

* * *

Egy órán belül elfogták a 
feltételezett elkövetőt

A mezőtúri nyomozók őrizetbe vettek egy 27 éves férfit, akit az 
eltulajdonított játékkonzollal együtt talált meg a helyi rendőr.

Bejelentés érkezett a rendőségre 2021. szeptember 15-én, hogy az 
egyik mezőtúri családi házból ismeretlen személy eltulajdonított 
egy játékkonzolt. A helyszínen megjelent egy körzeti megbízott, és 
adatgyűjtést végzett, majd a felmerült információk alapján meg-
kezdte a feltételezett elkövető felkutatását. Mezőtúr belterületén, az 
egyik parkolóban egy férfire lett figyelmes, aki éppen bement a 
közelben lévő fás, bokros részre. A rendőr ellenőrzés alá vonta a 
helyi lakost, és az egyik fa tövében megtalálta az alig egy órája 
bejelentett betörésből származó játékkonzolt. A 27 éves férfit 
előállították a Mezőtúri Rendőrkapitányságra, ahol gyanúsítottként 
kihallgatták. A rendőrök megállapították, hogy a férfi terhére róható 
több, korábban elkövetett vagyon elleni bűncselekmény is, melyek 
során összesen négy kerékpárt tulajdonított el. A nyomozók a 
terhelt őrizetbe vételéről határoztak, és előterjesztést tettek 
letartóztatásának indítványozására. Az eltulajdonított konzolt 
lefoglalták és a tulajdonosának visszaadták.

A Mezőtúri Rendőrkapitányság 2 rendbeli lopás bűntett, valamint 
3 rendbeli lopás vétség elkövetése miatt folytat eljárást.

* * *

Gyermek sérült a biciklis balesetben

Szarvason, a Katona József utca és a Tessedik utca kereszte-
ződésében 2021. szeptember 16-án 15 óra 30 perc körül egy 
személygépkocsi vezetője nem adott elsőbbséget egy kerék-
párosnak és összeütköztek. A bicikli kormányára szerelt pótülésen 
utazott egy gyermek, aki súlyosan megsérült. A baleset okát és 
körülményeit a Szarvasi Rendőrkapitányság vizsgálja.

* * *

Jetski vezetését engedte át

Járművezetés tiltott átengedésének vétsége miatt emelt vádat és 
vádiratában próbára bocsátás intézkedés alkalmazására tett 
indítványt a Szarvasi Járási Ügyészség egy 45 éves, Londonban élő, 
magyar-brit állampolgárságú férfival szemben, aki egy jetski 
vezetését engedte át egy 10 éves kisfiúnak.

A férfi, aki már régebb óta rendelkezik hajóvezetői engedéllyel, 
2019. július 26-án a délelőtti órákban a Hármas-Körös folyó 
gyomaendrődi szakaszán átengedte a saját tulajdonát képező 
kisgéphajó (jetski) vezetését egy akkor 10 éves kisfiúnak oly 
módon, hogy ő a sporteszközön hátul, a fiú mögött ülve 
helyezkedett el. 10 óra 45 perckor került sor velük szemben rendőri 
intézkedésre, amelynek során a járművet a gyermek vezette, aki 
nyilvánvalóan nem rendelkezett az úszólétesítmény vezetéséhez 
szükséges képesítéssel, életkoránál fogva vezetésre alkalmatlan 
személynek tekinthető.
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Közterületi intézkedések
Szeptember 6-tól 10-ig

Blaskó Péter közterületfelügyelő napi rendszerességgel ellen-
őrizte az illegális hulladék lerakástát a szelektív hulladékgyűjtők – 
Benka Gyula utca, Jókai lakótelep, Szentesi úti lakópark és a MOL 
mögötti hulladéktárolók – helyszínein. A Benka Gyula utcai 
szelektív gyűjtőhöz elhelyeztek egy jármű szélvédőt. Az elkövetővel 
szemben hatósági eljárást kezdeményezett a Békés Megyei 
Kormányhivatal Gyulai Járási Hivatalának Környezetvédelmi Fő-
osztályán.

Napi rendszerességgel ellenőrizte a Béke lakótelepen az illegális 
hulladék elhelyezését. Szabálytalanságot nem tapasztalt. Szintén 
napi rendszerességgel ellenőrizte a Vasútállomás buszmegállóiban 
kihelyezett szemétgyűjtőket. Illegális hulladék lerakást nem 
tapasztalt.

Nem találkozott engedély nélküli árusítással a Piac területén.

Napi rendszerességgel ellenőrizte a Vida-tó és környékét. A MÁV 
területére vitt illegális hulladékról tájékoztatta az illetékeseket.

Tizenkét alkalommal folytatott le ebrendészeti helyszíni szemlét 
ingatlanokon a Polgármesteri Hivatal Hatósági és Szociális 
Osztályának kérésére.

Gondozatlan közterületet talált a Kossuth utcában egy ingatlan 
ellenőrzése alkalmával. Szeptember 17-ig adott határidőt a 
rendbetételre. Három visszaellenőrzést folytatott le a helyszínen a 
Hatósági és Szociális Osztály ügyintézőjével közösen a Martinovics 
utcában. Szabálytalan közterületi tárolás megszüntetésére tett 
felszólítást szeptember 17.-i határidővel az Ady Endre utcában. 
Közterületi árusítást ellenőrzött a 44-es mentén. Az árus engedéllyel 
rendelkezett.

Szabálytalan közterületi tárolás megszüntetésére tett felszólítást a 
Szent László utcában, szeptember 17.-i határidővel. A Csokonai 
utcában felszólítására lekaszáltak egy addig gondozatlan 
zöldterületet.

Fórizs Péter közterületfelügyelő napi rendszerességgel 
ellenőrizte a parkolási rend betartását a Kossuth téren. Adott 
esetekben a gépjárművek tulajdonosait írásban figyelmeztette. 
Ugyanott forgalom elől elzárt területen történt szabálytalan 
parkolással találkozott több esetben. Írásbeli figyelmeztetéseket 
eszközölt.

Tizenkét esetben ellenőrizte a Megállni tilos! tábla betartását a 
Vajda Péter utcán. Annak figyelmen kívül hagyása miatt írásbeli 
figyelmeztetéseket adott ki a gépjárművek tulajdonosainak.

Két alkalommal ellenőrizte a parkolási rend betartását a Bolza Pál 
sétányon, az Arborétum utcán, a Történelmi Országközépen. 
Írásbeli figyelmeztetéseket adott ki zöldterületi tilos felhajtások 
miatt.

Nem tapasztalt illegális szemétlerakást az Árpád közben történt 
napi rendszerességű ellenőrzései során. Rendben találta az Árpád 
utcai szelektív hulladékgyűjtőt. Szintén rendet talált a Lehel utcai 
szelektív gyűjtőnél.

Nem talált szabálytalanságot a Horgászni tilos! táblával felszerelt 
helyeken: a Kacsa-tónál, a Szabadstrandon és a Történelmi 
Országközépen.

Három alkalommal ellenőrzött vissza korábban gondozatlan 
zöldterületeket az Arany János utcában. A tulajdonosok 
felszólításainak eleget tettek.

Bracsok István mezőőr napi rendszerességgel végzett terület-
bejárással köztisztasági ellenőrzéseket a Tanya IV., Tanya V., Tanya 
III., Tanya VI., Tanya VII. külkerületekben. Szabálytalanságot nem 
tapasztalt. A fentiekben említett helyeken termőföldeket és 
önkormányzati tulajdonú közutat ellenőrzött naponta. Azokat 
rendben találta.

Egy alkalommal tett szóbeli felszólítást kóbor eb miatt a Tanya III. 
külkerületben.

Janecskó János mezőőr a Tanya II-ben ellenőrizte az 

önkormányzati utak állapotát. Intézkedést igénylő problémát nem 
észlelt.

Mindennapos helyszíni szemlét tartott a Tanya II-ben. Ott egy 
alkalommal észlelt kóbor ebet. Intézkedett az eb befogásáról.

A Tanya III-ban napi területbejárást végzett és az önkormányzati 
utak állapotát ellenőrizte. Problémát nem észlelt.

A Tanya III-ban korábbi három felszólítás nyomán a tulajdonosok 
rendbe tették az addig gondozatlan zöldterületeket.

Szintén a Tanya III-ban észlelt illegális hulladékelhelyezés miatt 
hatósági eljárást kezdeményezett a BMK Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályánál.

Vajgely Zoltán mezőőr lakossági bejelentés nyomán Szappanos-
zugban tett bejelentést a rendőrségen. A tetemes kár miatt 
nyomozás van folyamatban.

Tizenhárom alkalommal ellenőrizte Mótyó-zug, Szappanos-zug, 
Maczó-zug, Nyúlzug, Szivornyasor, Kenderföldek útjait. Azokat 
rendben találta.

Fenti helyeken napi rendszerességű általános ellenőrzést is 
végzett. Szabálytalanságot nem észlelt.

Két ellenőrzést folytatott Kenderföldeken és illegális szemét-
lerakást tapasztalt. dokumentumok nélkül a KOMÉP elszállította. A 
Szivornyasori hatósági ellenőrzés során illegális szemétlerakást 
tapasztalt. Dokumentumok hiányában a KOMÉP elszállította.

Kilenc alkalommal ellenőrzött vissza korábban gondozatlan 
zöldterületeket Maczó-zugban, Szappanosban és Mótyóban. 
Felszólításának a tulajdonosok eleget tettek. 

Négy alkalommal tett felszólítást szóban póráz nélküli kutya-
sétáltatás és kutyaürülék felszedetése kapcsán Mangol-zugban és 
Nyúlzugban.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

A Szarvas-VÁROSTERV tervezi

Szarvas Város Önkormányzata a „Fenntartható turizmus fejlesztés 
Szarvason – a Kacsató és környezetének komplex fejlesztése” 
tárgyú projektjéhez az engedélyezési és a kiviteli tervek 
elkészítésére a Szarvas-VÁROSTERV Kft.-vel kötött szerződést. A 
nagy szakmai múlttal rendelkező cég nettó 36 millió forint + ÁFA díj 
ellenében vállalta a tervek elkészítését. Mint ismeretes, a cég építész 
tervezője, Janurik György nevéhez fűződik az Építészeti Nívódíjjal 
elismert Szarvasi Vízi Színház tervezése is.

* * *

Ezüst plakettet kaptak 
Szlovákiától

Szeptember 13-án a Cervinus Teátrumban tartott díszünnepségen 
dr. Emil Kuchár szlovák főkonzul adta át a Szlovák Köztársaság 
külgazdasági és európai ügyekért felelős miniszterének Ezüst 
Plakettjét Nyemcsok Mátyásnénak, a Szlovák Általános Iskola, 
Óvoda és Diákotthon igazgatójának és Frankó Annának, a Szarvasi 
Szlovák Önkormányzat elnökének. Gratulálunk!

* * *

Konzorciumban

Szarvas Város Önkormányzata a Békés Megyei Önkormányzati 
Hivatallal konzorciumban viszi végbe a belvíz és csapadékvíz 
elvezetés hetedik ütemének megvalósítását. 
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Segítséget kértek
Tisztelt Polgármester Úr!

römmel tudatom, hogy a Melis György Vegyes Kamarakórus 

Öa CIVIL Házban kapott helyet próbái megtartására. Ennek 
eredményeképpen a kórus felléphet a GAZSÓ GYÖRGY 

szarvasi hegedűtanár emlékére rendezett hangversenyünkön a 
Tessedik Sámuel Múzeumban 2021. szeptember 29-én. A Meghívót 
személyesen viszem, amennyiben fogad.

Kérésem azonban ismét lenne. Mivel nem vagyunk Egyesület, 
Alapítvány, ezért a megszervezés költségeit nem tudom teljes 
egészében a nyugdíjamból felvállalni.

Tisztelettel kérem, hogy a Múzeum bérleti díjától eltekinteni 
szíveskedjen!

Szeretném, hogy a Hangvesenyt a Szarvasi Körös Televízió 
felvenné és alkalmasint le is adná. Ennek a költségét nem tudom áll-
ni! Ha Polgármester úr úgy gondolja, hogy a kórus és a szarvasi 
hegedűtanárok játékát érdemes a szarvasi nézők elé tárni, kérem 
engedélyezze, hogy ne kelljen a Körös TV-nem fizetni érte.

Folyamatosan azon gondolkodunk, hogy melyik Civil Szerve-
zetnél próbálkozzunk, hogy hátha magukhoz vennék a kórust. 
Kérem, ha van tanácsa felénk, akkor segítsen!

Megértését a Melis Kórus nevében is köszönöm!

Szarvas, 2021.09.15.

Bliznákné Dudás Julianna ny. főiskolai tanár-karnagy

* * *

Aszódi Éva osztályvezető 
az üveggyűjtő 
konténerekről

szallitasi-informaciok@grnkft.hu

Tárgy: üveggyűjtő konténerek környékének tisztántartása

Tisztelt Cím!

mai napon az Árpád utcai és a Benka-Liliom utcai Aüveggyűjtő konténereknél az ürítés során elhullott 
üvegdarabokat észleltem az úttesten és a füves területen. 

Mellékelten küldöm a helyszínen készített fényképfelvételeket. 
Kérjük a városban lévő valamennyi üveggyűjtő konténer 
környékének soron kívüli rendbetételét, az ott lévő összetört 
üvegdarabok összeseprését a személy- és gépjármű sérülések 
elkerülése érdekében.

A másik kérés az Árpád utcai üveggyűjtő konténerrel kapcsolatos. 
A jövő héten térfigyelő kamera kihelyezésére kerül sor az illegális 
kommunális hulladékot kihelyezők személyének felderítése 
céljából. A konténer jobb beláthatósága érdekében kérjük, hogy az 
ürítéseket követően a konténereket a jelenleg szabadon lévő 
betonlapsorra helyezzék vissza.

Köszönettel:
Aszódi Éva

osztályvezető

Mint a fentiekből kitűnik, a hangversenyt szeptember 29-re 
időzítették. Az ilyesfajta rászervezés a Szarvasi Vízi Színház aznapi 
rendezvényére nem szerencsés.
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A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Ápoló, szakápoló
Áruterítő gépkocsivezető

Autómosó
Bolti eladó (3)

Cukrász
Dísznövény-, virág- és faiskolai 

kertész, csemetenevelő
Egyéb, máshova nem 
sorolható technikus

Egyszerű mezőgazdasági 
foglalkozású (2)

Élőfüggesztő
Futárszolgálati csomagszállító

Függesztő, rekeszmosó
Gépkezelők, kimérős, kutteres, 

szeparáló, töltőgépkezelő
Házi gondozó

Homloktargonca-vezető
Kertészeti segédmunkás

Kézi csomagoló

Kézi mosó, vasaló
Konyhai kisegítő (2)
Könyvelő (analitikus)
Környezetvédelem, 
munkabiztonság, 

egészségvédelem EHS 
Laboros betanított munkás

Minőségellenőrzési munkatárs
Pék

Pizzakészítő szakács
Pultos (2)

Sertésgondozó
Szakács

Szociális gondozó, 
szakgondozó

Targoncavezető
Termelési adminisztrátor

Vagyonőr, testőr
Villamos gépek és készülékek 

műszerésze, javítója

Kerékpártúra élményekkel

Az Európai Mobilitási Hét rendezvényeinek szerve-
zésébe idén a budapesti illetőségű Mobilissimus 
Kft. is bekapcsolódott.

A múlt szombati hagyományteremtő és közösségépítő kerék-
pártúrán résztvevők a Szarvasi Arborétumot, a Békésszentandrási 
Duzzasztóművet és Erőművet látogathatták meg “jóleső” befe-
jezéssel: a túra végén vendéglátóik pizzaebéddel látták vendégül 
túrázókat a Holt-Körös partján. A túra során tapasztalt kerék-
pártúrázók tartottak élménybeszámolót dél-amerikai, ázsiai és 
európai kerékpáros utazásaikról.

Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia
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ASCE közgyűlés Budapesten

Nemzeti és történelmi 
emlékhelyek is 
találkozhattak

Szeptember 17-én a Fiumei sírkert Nemzeti Emlék-
hely csatlakozott a Jelentős Európai Temetők Szer-
vezetéhez (ASCE), s annak az éves közgyűlését a 

Nemzeti Örökség Intézete szervezte és bonyolította le.

A rangos tanácskozás – melynek a korábbi évek Kegyeleti 
konferenciáihoz hasonlóan újra a HM Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum adott otthont – kitűnő lehetőséget kínált Móczár 
Gábornak, a NÖRI új főigazgatójának egy személyes találkozóra is a 
Nemzeti és Történelmi Emlékhelyek fenntartóival. Így a 
tanácskozás sajtótájékoztatóján nemcsak a nemzetközi szervezetbe 
való belépést tudták hangsúlyozni. Mellette beszámoltak a NÖRI és 
a Lechner Tudásközpont között megvalósuló térinformatikai 
együttműködésről is. Utóbbi a Nemzeti és a Történelmi Emlék-
helyek közötti szorosabb szakmai együttműködés lehetőségét is 
biztosítja.

Ennek következtében Babák Mihály polgármester mint a 
Történelmi Országközép Történelmi Emlékhely önkormányzati 
fenntartója és Szenes János, a Szarvasi Történelmi Emlékút 
Közalapítvány elnöke is hivatalos volt a rangos rendezvényre.

A további még szorosabb együttműködés szellemében a 
sajtótájékoztatót megelőzően személyes megbeszélést folytattak 
Móczár Gábor NÖRI főigazgatóval. A baráti hangulatú 
beszélgetésen kiderült, hogy az új főigazgató már többször járt 
Szarvason. Egyébként célul tűzte ki magának, hogy meglátogatja a 
követkzető években az ország valamennyi jelentősebb emlék-
helyét.

Fotó: nori.gov.hu

Bringások reggelije

Az Európai Mobilitási Hét szarvasi rendezvény-
sorozatának hagyományosan visszatérő, népszerű 
eleme a kerékpárosan vagy gyalog munkába, 

iskolába indulók megvendégelése.

Szeptember 17-én, pénteken fél hattól Bohák Pier és a Rádió 
Szarvas közreműködésével került minderre sor Szarvas város Fő 
terén. A rendezvény sikeres lebonyolításából a Gyulai Szakképzési 
Centrum Székely Mihály Technikum, Szakképző Iskola és Kollé-
gium tanulói is kivették oroszlánrészüket az általuk készített 
szendvicsek és tea kiporciózásával. Természetesen nem marad-
hatott ki az előző napi véradó donorok nyereményének, valamint a 
Bringázz a munkába kampány nyerteseinek kisorsolása sem.

Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia
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A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük ügyfeleinket, hogy a 
személyes ügyintézés helyett az elektronikus formában, postai úton 
történő ügyintézést részesítsék előnyben!

Ügyfélfogadás rendje
Szarvas - hulladékszállítás

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5540 Szarvas, Vasút u. 67. 1/5., 
Bútorbolt épületében

Ügyfélfogadási idő: 2021. októberében, novemberében és 
decemberében: minden héten kedden és pénteken 9-14 óra között.

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken 
várjuk megkeresését:

- Telefonon: +36-66/447-150
- E-mailben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu, uzletiugyfel@grnkft.hu, 

szallitasi-informaciok@grnkft.hu
- Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. 

(hétfő és szerda: 8-15 óráig, csütörtök 7-19 óráig)

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a 
www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Nyert a Mobilitási Hét pályázata

Lapzárta előtt kaptuk az örömteljes hírt, miszerint nyert a 2021-es 
Mobilitási Hét pályázata. A nyertes pályázatot Krivik Viktor, az 
Európai Mobilitási Hét szarvasi főszervezője készítette. Az elnyert 
összeg: 1.490.000 Ft.

* * *

Egy kis demográfia

Szarvason 2019-ben 15.887 fő, 2020-ban 15.683 fő, míg 2021. 
január 1-jén 15.495 fő volt a lakosság lélekszáma.

* * *

Lezárták

Az Innovációs és Technológiai Minisztérium illetékes állam-
titkársága lezárta a Szarvas Városi Geotermikus Rendszer fejlesztése 
I. ütem projektjét. A fenntartói jelentést a napokban hagyták jóvá. A 
projekt fizikai befejezése még 2015-ben megtörtént.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Szarvasi Általános Informatikai Kft. Ügyfélszolgálati 
Iroda – Szabadság út 21.

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
KOS (III.21. – IV.20.)

Tele vagy erővel, energiával, 
csupán azt nem tudod, vajon 
mire is kellene ezt felhasználnod. 
Családoddal, barátaiddal jó a 
viszonyod, de mostanában keve-
sebbet törődtél velük, mint kellett 
volna. Ugyan jól ismered őket, de 
nem biztos, hogy tudod, milyen 
problémákkal küzdenek most.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ezen a héten nagyon vonzó tulaj-
donságaiddal bárkit leveszel a 
lábáról. Akikkel a mindennapi 
életed során találkozol, kommu-
nikálsz, kimutatják a vonzal-
mukat, jóindulatukat feléd. Nem 
is lehet csodálkozni, hogy a nagy 
érdeklődés miatt egy kicsit fe-
szültté válhat életed, bizonytalan 
lehetsz.
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Rengeteg energiád és tempera-
mentumod remekül segíthetnek 
abban, hogy elérd azt, amit most 
célul tűzöl ki magad elé. Igaz, 
hogy önérvényesítő magatar-
tásod nem mindenkinek rokon-
szenves, de ez most nem is za-
var. A viták és feszültségek 
napirenden lehetnek életedben.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kellemetlen hatások érhetnek 
egész héten, így makaccsá és 
kissé agresszívvá válhatsz át-
menetileg, nem leszel béketűrő 
kedvedben. Kompromisszum-
készséged korántsem tündököl a 
régi fényében, már-már szándé-
kosan keresed a konfliktushely-
zeteket. Olyan, mintha egyszerre 
kerülne a felszínre minden eddig 
visszafojtott indulat.
 

OROSZLÁN
(VII.23. – VIII.22.)

Amibe most belevágod a fej-
szédet, azt sikerrel véghez is 
viszed. De mindenképp itt az i-
deje annak, hogy elgondolkodj, 
milyen álmaid vannak, amelyek 
összefüggenek az anyagi világ-
gal. Ha nagyon vágysz valamire, 
ami pénzen megvehető, akkor 
most szinte magától kínálkozik 
megoldás a problémára.
 

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Baráti kapcsolataid talán kissé 
meglazultak az elmúlt időben, s 
lehet, hogy a számodra fontos 
emberek elvesztek a nagy ren-
getegben, vagy ami még rosz-
szabb, nem úgy viszonyulnak 
hozzád, mint régen. Vagyis nem 
tudod, hogy mire is gondolnak 
valójában, mire számíthatsz 
tőlük.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Erős egyéniséged, ambíciód 
szilárd támaszt kínálhat bár-
kinek, akivel együtt munkál-
kodsz, és a szárnyaid alá veszel. 
Szerencsére most határozott-
ságod együtt tud dolgozni érzé-
kenységeddel, így, ha valaki 
bakizik a környezetedben, elné-
zed neki. A körülötted élők, dol-
gozók szeretik, hogy egyenes és 
nagyon korrekt vagy.

SKORPIÓ
(X.23. – XI.22.)

Nagyon jó hangulatod lesz a hét 
folyamán, ehhez erősen hozzá-
járul, hogy szép érzelem keríthet 
a hatalmába, amely egészen 
ismeretlen távlatokat nyithat meg 
előtted. Híres racionalitásodról 
mondj le egy kicsit, és engedd át 
magad az érzelmek világának. 
Fontos, hogy ezt is átéld.
 

NYILAS (XI.23 – XII.21.)
Valami apróság kizökkenthet jó 
hangulatodból, eza helyzet pedig 
meggátol abban, hogy szerelmi 
vagy családi életedben megéld 
mindazt az empátiát és szerete-
tet, amelyet rendszerint szoktál. 
Át kellene gondolnod a helyzete-
det, ne csodálkozz, ha rossz 
hangulatod konfliktusokat gene-
rál környezeted és közted.

BAK (XII.22 – I.20.)
Karriered tekintetében egy régen 
dédelgetett vágyad válhat való-
ra, és ez azt is jelenti, hogy elé-
gedett és boldog hangulat kerít 
hatalmába egész héten. Végre 
elérkeztél az áhított célhoz, 
amelyre már régóta vágytál, s 
most egy kis lazításra is lesz 
módod.

VÍZÖNTŐ (I.21 – II.18.)
Kicsit keményebb és szigorúbb 
leszel másokhoz, és ezt szavak-
ba is foglalod. Nem jár jól az, aki 
most veled vitába vagy konflik-
tusba kezd, mert nagyon rövid 
úton kiosztasz bárkit, s talán nem 
is a legszebb formában. Érde-
kes, hogy mégsem haragszik rád 
senki most ezért, mert közben 
sugárzik belőled a jó kedély.

HALAK (II.19 – III.20.)
Szerencsés helyzetben vagy 
munkád terén, mert össze tudod 
egyeztetni saját céljaidat máso-
kéval, s elsődlegesen nem a 
másokon való áttaposás a célod. 
Így olyan módon harcolhatsz a 
saját céljaidért, hogy közben 
nem bántasz meg másokat. 
Mész előre, de közben odafi-
gyelsz mindenki másra is.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Szeptember 24-től 30-igSzeptember 24-től 30-igSzeptember 24-től 30-ig

1970. szeptember 23–26. között rendezték meg először az 
első kizárólag nőknek szóló tenisz bajnokságot Houstonban 
(Houston Women's Invitation). A nőknek szóló tenisztornát az 
amerikai Gladys Heldman teniszezőnő szervezte meg.

1046. szeptember 24-én, a Kelen-helyen vértanúhalált 
szenvedett el Szent Gellért püspök (szül. Velence, 977. április 
23.) bencés szerzetes, a Csanádi (ma: Szeged-Csanádi) 
egyházmegye első püspöke.

1870. szeptember 24-én született Georges Claude francia 
mérnök, feltaláló és vállalkozó, akit a „francia Edison” néven is 
emlegettek. Feltalálta a neoncsövet (1910), kifejlesztett egy 
folyamatot a cseppfolyósításhoz és a levegő kiválasztásához 
(1902), emellett kísérleteket végzett az óceán energiájának 
átalakításával kapcsolatban. Többek között azzal is kísér-
letezett, hogy az óceán vízének felhasználásával nagy 
mennyiségű energiát termeljen.

1920. szeptember 24-én hunyt el Peter Carl Fabergé világhírű 
ékszerész, aki utolsó orosz udvari ékszerészként a mérhetetlen 
luxusban élő cári családnak és udvartartásának dolgozott. 
Fabergé leghíresebb alkotásai az úgynevezett Fabergé tojások, 
melyek világszerte ismertek extravagáns, bonyolult, luxus 
minőségű kivitelezésükről.

1821. szeptember 26-án, Jablonkán megszületett Hantken 
Miksa († Budapest, 1893. június 26.) bányamérnök, geológus, 
paleontológus, a Magyar Tudományos Akadémia tagja.

1920. szeptember 26-án a magyar nemzetgyűlés elfogadta az 
1920. évi XXV. törvénycikket, ismertebb nevén a numerus 
clausust, mely a felsőoktatásban résztvevő hallgatók számát a 
nemzetiségi arányoknak megfelelően szabta meg.

1945. szeptember 26-án elhunyt Bartók Béla magyar zene-
szerző, zongoraművész, népzenekutató, a közép-európai 
népzene gyűjtője, a Zeneakadémia tanára. Bartók a 20. század 
egyik legjelentősebb zeneszerzője volt; művészete, illetve 
tudományos teljesítménye nemcsak a magyar és az európai 
zenetörténet, hanem az egyetemes kultúra szempontjából is 
nagy jelentőségű.

1921. szeptember 27-én, Vácott megszületett Jancsó Miklós († 
Budapest, 2014. január 31.) kétszeres Kossuth-díjas és Balázs 
Béla-díjas magyar filmrendező, forgatókönyvíró, érdemes és 
kiváló művész.

1396. szeptember 28-án Luxemburgi Zsigmond király a 
keresztes had élén vereséget szenvedett I. Bajazid szultántól a 
nikápolyi csatában.

1871. szeptember 28-án, Grazzano Monferatoban megszü-
letett Pietro Badoglio († Grazzano Badoglio, 1956. november 
1.) olasz katona és politikus, a Fasiszta Államtanács tagja, 
Mussolini bukása után miniszterelnök.

1895. szeptember 28-án hunyt el Louis Pasteur francia 
mikrobiológus, kémikus, aki a halálos veszettség elleni 
védőoltást kifejlesztette. Pasteur az orvostudomány törté-
netének egyik legfontosabb alakjaként ismert, a mikro-
biológia, az immunológia és a járványtan megalapítójaként. A 
tudóst 1881-ben a Magyar Tudományos Akadémia is a tagjai 
közé választotta.

1520. szeptember 30-án került hatalomra I. Szulejmán szultán, 
aki 26 évesen lett az Oszmán Birodalom szultánja, egyben 
iszlám kalifája. Ezzel az akkori világ egyik leghatalmasabb 
uralkodója lett. Trónra kerülésekor apja politikájával ellen-
tétben nyugatra fordította a figyelmét, és I. Ferenc francia 
királlyal (1515–1547) szövetségben a Habsburg-ház hatal-
mának megtörését tűzte ki egyik fő céljának. 
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Nem sikerült a pontszerzés 
Gyomaendrődön

6. fordulóban ahhoz a gyomaendrődi csapathoz Alátogattunk amely remekül rajtolt a bajnokságban, 
tudva a mi problémáinkat, előre látható volt, hogy 

nem lesz könnyű dolgunk, ha meg akarjuk szerezni a 
győzelmet.

12. perc: Egy hazai szöglet után Lénárt felszabadítási kísérlete 
Juhászt találta telibe, akiről a kapu felé pattant a labda, leghamarabb 
Szabó eszmélt, és közelről a kapunkba gurított. 1-0.

33. perc: Moleri nem tudott tisztázni a tizenhatosunk vonalánál, 
Kovács köszönte a lehetőséget majd 13 méterről lőtt, ami után a 
labda Babák érintésével a rövid sarokban pihent meg. 2-0.

54. perc: Pásztor eresztett meg egy lövést 17 méterről, ami 
kipattant Babákról, éppen az egy méteres lesen álló Sebők elé, aki 
nem hibázta el a könnyen jött lehetőséget, és öt méterről a hálóba 
talált. 3-0.

58. perc: A kaputól 17 méterre szabadrúgáshoz jutottunk, a 
labdának Furár futott neki, és a sorfal mellett elhaladó labda Vastagh 
érintésével vágódott a kapu bal oldalába. 3-1.

Példátlan sérülés- és eltiltáshullám sújtotta a csapatunkat a héten, 
ami éppen erre a találkozóra tetőzött, felsorolni is sok lenne a 
hiányzóinkat, még két sok csatát megélt játékosunkat is reaktiválni 
kellett, hogy ki tudjunk állni a gyomai pályára. Ehhez képest nem 
kezdtünk rosszul, Simon lövése alig kerülte el a hazai kaput, amire 
perceken belül hasonló lövéssel válaszoltak a gyomaendrődiek. A 
balszerencsés gól viszont láthatóan visszavetett bennünket, a félidő 
közepére vettük fel újra ritmust, amit egy célt tévesztett Furár lövés 
is jelzet, majd Varga került ajtó-ablak helyzetbe, de ez is kimaradt. 
Szinte az ellentámadásból sikerült a hazaiaknak növelniük az 
előnyüket, ami a félidő végéig már nem változott. Hátrányunk 
tudatában megnyomtuk a második félidő elejét is, nagy nehézségek 
árán sikerült a gyomaiaknak felszabadítaniuk a kapu torkából, majd 
az ismétlés az oldalhálóban kötött ki. Erre “természetesen” szintén 
hazai gól volt a válasz, ami után már komollyá vált a hátrányunk. 
Furár szabadrúgás gólja felcsillantotta a reményt a visszakapasz-
kodásra, de bárhogy is szerettük volna, nem tudtuk tovább 
csökkenteni a hátrányunkat, Simon szabadrúgását, és Klimaj lövését 
is bravúrral védte Vastagh. Az utolsó tíz percre is maradt még két 
lehetőségünk, ami után meleg helyzet alakult ki a hazai kapu előtt, 
de sosem elénk pattant az a fránya játékszer, majd a lefújás előtt még 
Babák védett egyet, hogy ne legyen súlyosabb a vereségünk.

Összegezve a látottakat, elmondhatjuk, hogy viharvert csapatunk 
csupán azért nem ért el szebb eredményt ezen a találkozón, mert 
újra bőkezűen bántunk a lehetőségeinkkel, így az egyéni hibákat 
ezzel nem tudtuk ellensúlyozni, azt már unalmas leírni, hogy még 
szerencsénk sincs, de hát ez van, ami tavaly elénk pattant, az most 
az ellenfélhez. A hazai csapat összeszedettebb játékával, és mindkét 
kapu előtti határozottságával megérdemelten gyűjtötte be a három 
pontot. Legközelebb jövő szombaton az Okány csapatával 
találkozunk, hazai pályán.

Gyomaendrődi FC – Szarvasi FC '1905' 3-1 (2-0).

Gyomaendrőd, Sportpálya – 150 néző. Játékvezető: Zahorán 
János (Belenka Zs., Németh B.).

Gyomaendrőd: Vastagh Zs. – Bartik M., Valach V., Szilágyi B. 
(Timár O.), Pásztor O. (Forgács G.), Szabó P., Papp K., Hunya 
K., Barna V. (Piss P.), Hanea M. (Kovács F.), Sebők M. (Dávid 
J.). Vezetőedző: Kovács Gyula

Szarvas: Babák Z. – Moleri R. (Molnár E.), Zima D., Klimaj Z., 
Furár R., Bakró G., Tóth B., Simon R., Varga I., Juhász Gy., 

Lénárt F. (Pusztai B.). Vezetőedző: ifj. Somogyi János

Gólszerzők: Szabó P. 12′, Kovács F. 33′, Sebők M. 54′ illetve 
Furár R. 58′.

Edzői nyilatkozatok:
Kovács Gyula:
– A helyzetkihasználásunk a mai mérkőzésen jobb volt. Egy jó 

csapat ellen sikerült három pontot szerezni.

ifj. Somogyi János:
– Mindig rossz döntést hoztunk védekezésben és támadásban.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

A „Szarvas kedvenc 
szilvás sütije”

receptverseny 2021 díjazottjai

Egészségmegőrző kategória:
1. Valkó Veronika, Békéscsaba - Szilva mousse gesztenyével 

csokis-mogyorós ropogóssal
2. Dutkon Dominika, Szarvas - Vasárnapi habos szilvatorta
3. Kutas Virág, Budapest - Virágpite
4. Nagy Petra Szilvia, Veszprém - Toszkán-magyar-izlandi 

sajttorta

Hagyományőrző kategória:
1. Dutkon Dominika, Szarvas - Kovászos szilvalekváros 

labdabukta
2. Kiss Imréné, Túrkeve - Hájas tészta
3. Oláhné Tímár Margit, Gyomaendrőd - Tepertős szilvaszem
4. Sinka Edit, Békésszentandrás - Almás-szilvás rétes

Modern kategória:
1. Marosvölgyi-Laczkó Judit, Telki - Aszalt szilvás-csokis 

sajttorta
2. Varga Viktória, Szarvas - Fehércsokoládés szilva mousse 

torta
3. Nyemcsok Eszter, Kondoros - Aszalt szilvás, diós sütemény
4. Rutai-Hódi Petronella, Szeged - Mákos marcipános tor-

tácskák szilvaspirállal

Legfiatalabb versenyző: a 16 éves szarvasi Lukács Eszter volt 
Fahéjas-szilvás morzsasütijével.

Legidősebb versenyző: a 67 éves Kiss Imréné volt Túr-
kevéről, aki több süteménnyel is nevezett, egyben ő lett a 
közönségkedvenc Mákos szilvakrémes tortájával.

A díjazottaknak gratulálunk!
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Megfejtéseiket 2021. szeptember 30-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! 
Szeptember 17.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Csótány Úr, egy sort sem írnak a lapok rólunk?”. 

Nyertesünk: Lukácsné Szin Mónika. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre 
szolgál, hogy hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, 

hogy a sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

Szőlős csirke
Hozzávalók: 2 nagy fürt pi-

ros szőlő, 4 csirkecomb, 1 evő-
kanál vaj, 1 nagy fej lila-
hagyma, 1 dl félszáraz vörös-
bor, őrölt fehér bors, só.

A combokat besózzuk, és 
hagyjuk egy kicsit állni. A 
megforrósított vajon megfony-
nyasztjuk az apróra vágott 
lilahagymát, majd a csirkecom-
bokat beletesszük, és körben pi-
rosra sütjük. A leszemezett szőlő-
szemek nagy részét hozzá-
tesszük, villával összetörjük, 
megszórjuk őrölt fehér borssal, 
ráöntjük a bort, és így a húst 
teljesen puhára pároljuk. Végül 
hozzáadjuk a félretett szőlősze-
meket is, és még egyet rottyan-
tunk rajta. Krumplipürével vagy 
párolt rizzsel kínáljuk.

Költözéskor a munkások e-
gyüttérzéssel hallgatják a házi-
asszonyt, aki elmeséli, hogy 
meghúzta a derekát a kanapé 
elhúzásakor.

- Hölgyem, miért nem várta 
meg, amíg hazaér a férje? - 
kérdik.

- Igaz, megvárhattam volna, de 
úgy gondoltam, könnyebb el-
húzni a kanapét addig, amíg 
nem fekszik rajta!

* * *

Bemegy egy fickó a kocsmába 
és odaszól a csaposnak:

- Egy sört gyorsan, mielőtt 
kitör a balhé!

A csapos kicsit meglepődik, 
majd odagurít egy sört. Kis idő 
múlva megint odaszól a vendég 
a csaposnak:

- Még egy sört gyorsan, mielőtt 
kitör a balhé!

A csapos már kezd pánikba 
esni, de azért odaad még egy ü-
veggel. Mikor harmadszor is sört 
kér a vendég, megkérdezi tőle:

- Bocsánat uram, de előbb ta-
lán fizessen...

Erre a vendég:
- Na, kezdődik a balhé...

* * *

- Jean, hozza a fürdőnad-
rágomat!

- Dehát uram, éppen az Ön 
esküvőjére megyünk!

- Tudom, de úszni szeretnék a 
boldogságban.
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